
令和２年度 新入生の皆さん・保護者の皆さまへ

学校長 横山 豊

校門の桜も満開です。若草の萌え立つ頃となりました。

いよいよ入学式を迎えます。新型コロナウィルスの感染拡大でたいへん心

配をおかけしてまいりましたが、今、学校では職員総出で４月８日（水）の

入学式に向けて学校再開の準備をしております。

さて、入学式当日におきましては、３条件（換気の悪い密閉空間・人の密

集・近距離での会話）を避けるために、下記のように実施させていきます。

まず、入学式当日は、新入生と保護者の方１名のみの登校とさせていただ

きます。新入生の皆さんは、予定通り１３時より本校第１体育館において入

学式を挙行します。その際、参加者は入学生と関係教員だけとし、座席の間

隔を十分に確保した上で、３０分ほどの短時間で実施します。

また、保護者の皆さまには、お子様がこれから学ぶ教室に入っていただき

ます。教室におきましては、設置されているスクリーン上で第１体育館より

プロジェクターを通して入学式を実況中継させていただきます。

そして、式典が終わりましたら、新入生の皆さんは教室に移動。保護者

の皆さまには第１体育館に移動していただき、説明会を実施します。詳細な

日程は別紙の通りとなります。

ご不便をおかけしますが、皆さまの安全と安心のためにご理解、ご協力く

ださい。よろしくお願い申し上げます。



令和 2年 4月 4日

新入生保護者 様

鶯谷中学・高等学校

学校長 横山 豊

令和２年度入学式ならびに当面の授業について

１ 4月 8日（水）の登校について

①入学式への参列は、新入生１名につき保護者の方１名でお願いします。

②お子様、保護者の皆様ともに、必ず朝自宅で検温を行い、発熱などの症状がある場合には、

出席を控えてください。

③登校されたら、駐輪場横で手の消毒を行ってから本校舎玄関に入ってください。

④必ずマスクを着用してください。確保できない場合は、自作をするか「咳エチケット」を

心がけ、必ずタオルやハンカチを携帯してください。

⑤ 12時 40分までに登校してください。

⑥本校舎玄関で「学校から家庭から」をお渡しします。新入生の名簿が掲載してあります

ので、クラスを確認してください。

⑦お子様は第１体育館に入場して入学式に参加していただきます。高校１年生の保護者の

皆様は本校舎４階、中学１年生の保護者の皆様は本校舎２階の、お子様のホームルーム

に入り、着席をしてください。

⑧保護者の皆様には、入学式を中継にてご覧いただきます。

⑨入学式後のＨＲで提出する書類は、あらかじめお子様に渡しておいてください。高校用

の「入学のしおり」、中学校用の「学校生活の手引き」の冊子は保護者の方がお持ちくだ

さい。



２ 入学式の日程について

13時 00分より内容・時間を短縮して執り行います。

13時 00分 ～ 13時 35分 入学式

13時 35分 ～ 13時 55分 退場・移動

お子様はＨＲへ

保護者の方は第１体育館へ

13時 55分 ～ 15時 10分 お子様はＨＲ活動

保護者の方は説明会

15時 15分 保護者の方はお子様のＨＲへ→下校

３ 4月 9日（木）からの当面の授業について

①時差登校を実施し、9時 40分にＳＨＲを開始します。中等部の朝学習は当面行いません。

②平日は短縮 40分の６時限または７時限授業とします。

③高校１年生の春季課題考査も、試験時間を 40分として実施します。

４ 今後の連絡について

①学校の感染対策や 9 日（木）以降の行事日程等については、8 日（水）に文書にて配付し

ます。

②始業式、9 日（木）からの授業に関しても情勢の変化により変更する場合があります。そ

の場合は、ホームページを通じてお知らせしますので、随時ご確認をお願いします。

問い合わせ先

鶯谷中学・高等学校

高校教頭 南谷 和宏

中学教頭 髙橋 洋介

058-265-7571


